
TALK IT 1.
VÍKENDOVÝ INTENZIVNÍ KURZ ANGLIČTINY 

NEJEN PRO ZAČÁTEČNÍKY

Od pátku odpoledne do neděle večera se budete ocitat v situacích, do kterých se 
můžete dostat v komunikaci s cizinci. Aby byla naše výuka efektivnější, bude 
probíhat ve skupince o maximálním počtu 12 studentů. 

Pro koho je kurz určen?
Talk it 1.  je určen pro začátečníky a věčné začátečníky. A také pro ty, kteří:

• se bojí mluvit

• nemají časové možnosti na pravidelnou docházku do kurzu angličtiny 

• se potřebují rozmluvit

• všem nadšencům, kterým to ve škole a v běžném kurzu nestačí

Proč intenzivní víkendový kurz?
Téměř na tři dny svého života se odloučíte od každodenních pracovních i 
mimopracovních problémů a všechen čas využijete ke zdokonalování Vašich 
znalostí angličtiny. Kurz je zaměřen na praktické využití jazyka v běžné 
komunikaci a je velmi intenzivní. Zapomeňte na všední starosti a užijte si radost z 
učení se hrou. 

Jak kurz probíhá?
Budeme pracovat s dvoujazyčným anglicko-českým textem, který je 
zhotoven přímo pro potřeby našeho kurzu. Text zároveň slouží jako scénář 
našeho „kurzovního“ příběhu, ve kterém zažijeme legraci, napětí a zároveň se 
dozvíme mnoho informací o anglofonní kultuře, nátuře a životním stylu. V textu 
se využívá metody doslovného překladu do vašeho mateřského jazyka, abyste 
tak měli prostor uvědomit si, jak je cílový jazyk strukturován a čím se od vašeho 
mateřského jazyka liší. Zároveň si takto automaticky fixujete nová slovíčka a 
fráze, aniž byste se příliš namáhali. Váš mateřský jazyk mimo toto, bude využit 
jen v nezbytně nutných situacích. 

Hudba je neoddělitelnou součástí kurzu. Budeme jí využívat jednak 
k podbarvení při práci s textem a při relaxacích, a také při práci s autentickými 
písněmi. Budeme hrát spoustu her a dělat další zábavné aktivity na osvojení a 
zautomatizování slovní zásoby, výslovnosti, gramatických pravidel a dalších 
důležitých jazykových dovedností. Nabyté znalosti budeme na modelových 
situacích a scénkách ihned zkoušet v praxi, aby se krásně uvelebily v naší 
dlouhodobé paměti a aby se rozvíjela naše aktivní slovní zásoba a jazyková 
pohotovost.

TĚŠÍME SE NA VÁS! 



Jakou používáme metodu?
K výuce využíváme jedinečnou a originální kombinaci principů prožitkové 
pedagogiky s prvky sugestopedického přístupu. 

Co je to prožitková pedagogika? 
Hlavním prostředkem prožitkové pedagogiky, jak už sám název napovídá, je 
vyvolání prožitku. K tomu obvykle vedou různé hry a situace, jež spouští výrazné 
a silné emoce. Dalším prvkem je potom zpětná vazba a diskuse, které pomáhají 
uvědomit si, co jste právě prožili, a využít to v budoucnu. Ve výuce cizích jazyků 
se tímto způsobem dosahuje výrazného zlepšení v nenásilném zafixování 
probíraného učiva. Učení touto formou je vlastně zábava, každý se 
zapojuje dobrovolně a jde jen tam, kam se mu chce, na co se cítí, nikdy 
není do ničeho nucen. 
Co je to metoda sugestopedie/vyučování s prvky sugestopedie? 

Výuková metoda sugestopedie vychází z humanistického přístupu k výchově, kdy 
je na studenta nahlíženo komplexně a je respektována jeho individualita. 
Sugestopedická výuka originálním způsobem propojuje poznatky z moderních 
vědeckých disciplín (pedagogika, psychologie, fyziologie, neurologie ad.) a 
využívá je v praxi. Vede studenta k tvořivému myšlení, spontánnosti, k využívání 
fantazie, představivosti a emocí. Snaží se pomocí nejrůznějších cvičení a aktivit 
(relaxační cvičení, cestování pomocí fantazie, cviky na propojování mozkových 
hemisfér, aktivity z muzikoterapie ap.) zvýšit efektivitu zapamatování si 
učiva a zároveň usiluje o odstranění bariér ve vyučovacím procesu. Její 
výhodou je i možnost využití pro studenty s nejrůznějšími poruchami učení. 
Metoda je mimořádně efektivní při výuce dospělých. 

Co cena kurzu zahrnuje?

• 20 originálních vyučovacích hodin (intenzivní kurz)

• originální výukové materiály (všechny materiály připravené a přizpůsobené 
lektorkami přímo pro potřeby našeho kurzu TALK IT 1.)

• drobné občerstvení během kurzu 
Pozn. Na obědy a večeře budeme chodit do okolních restaurací nebo si 
můžete přinést vlastní, kuchyňka bude k  dispozici.

• profesionální přístup a příjemné přátelské prostředí

• diplom o absolvování kurzu

(začátek v pátek v 17:00, konec v neděli v 18:00)

Jak se přihlásit?
Vyplněnou přihlášku zašlete co nejdříve na:  info@elmavia.cz 
Kurzovné (1950 Kč) prosíme uhraďte nejpozději do 30.6.2013  
na účet číslo: 000000-1377082063/0800 .
(Rezervace místa kurzu vzniká až po připsání platby na účet Elmavia)

Harmonogram kurzu:
pátek  17.00 – 20.30
sobota 9.00 – 12.30, 13.30 – 18.30
neděle 9.00 – 12.30, 13.30 – 18.00

pozn. jednotlivé výukové bloky jsou 
rozděleny pauzami dle potřeby skupiny

Co si vzít s sebou?
Psací potřeby.

Deku a polštářek na relaxaci.

Nadšení, čistou hlavu a dobrou náladu!

Chuť se učit i relaxovat.

TĚŠÍME SE NA VÁS! 

mailto:info@elmavia.cz


PŘIHLÁŠKA NA KURZ: TALK IT 1.

Termín:  26. - 28.července 2013

Místo: v Českém Krumlově

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Bydliště:

Telefon:

Email:

Vaše zkušenosti s angličtinou (jak dlouho se učíte, jaká je Vaše 

motivace, co chcete zlepšit, …) a co od kurzu očekáváte:

Místo pro Vaši poznámku:

Datum:

Podpis:

Kurzovné (1950 Kč) prosíme uhraďte nejpozději  do 30.6.2013 na účet číslo: 
000000-1377082063/0800.
Do zprávy pro příjemce uveďte Vaše jméno.

V případě jakýchkoliv dotazů jsme Vám k dispozici.

Těšíme se na Vás!

Elmavia 

___________________________________________________________________

Storno podmínky: Při zrušení účasti na kurzu méně než 14 dnů před jeho zahájením je 
účtován storno poplatek ve výši 50 % z ceny kurzovného. Při nenastoupení na kurz nemá 
účastník nárok na vrácení kurzovného.

TĚŠÍME SE NA VÁS! 


